Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais e ouvidos os integrantes do Plenário desta Casa de

Leis, seja feito pedido de informação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal no sentido de que informe a respeito das indicações e requerimentos

descritos abaixo e que até o presente momento estão pendentes de solução,

apesar de terem sido respondidas pelo nobre alcaide (abaixo relacionados):

1. Indicação 22 de 10/02/2017 protocolado sob nº 4152017

a. No sentido de que determine a recolocação do nome de Wilson
Roberto Alves Rodrigues na placa da UPA 24h.

2. Indicação 25 de 10/02/2017 protocolado sob nº 4162017

a. No sentido de que determine a construção de uma base de

concreto para abrigar a escultura da artista Tomie Ohtake

localizada na Praça Guilherme José Franco.

3. Requerimento 20 de 17/02/2017 protocolado sob nº 4462017

a. Sobre um anúncio publicitário pintado nas paredes externas da

cancha de bocha do complexo esportivo do Jardim Buscardi.

4. Indicação 61 de 03/03/2017 protocolado sob nº 4802017

a. No sentido de que adeque o local de carga e descarga existente

ao lado do Supermercado Sargi & Sargi.

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º90/2017

Recebido em 07/08/2017

Enviado em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
07/08/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

5. Indicação 83 de 24/03/2017 protocolado sob nº 5642017

a. No sentido de que determine ao setor competente, a instalação

de um redutor de velocidade na Rua 7 de Setembro, quando ela

se encontra com a Praça Dr. Fued Simão.

6. Requerimento 48 de 03/04/2017 protocolado sob nº 5982017

a. No sentido de que solicite ao órgão competente que notifique ou

multe, se for o caso, a CPFL – Companhia Paulista de Força e

Luz, devido à poda irregular de árvores.

7. Indicação 117 de 10/04/2017 protocolado sob nº 6182017

a. No sentido de que determine a instalação de um semáforo na

confluência da Av. Capitão José Camargo Lima com a Rua

Octávio Cavalentino Martinelli, no Jardim São Sebastião.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de agosto de 2017.

MARCOS BONILLA

- Vereador -